
اخبار كشور

شهید مدافع حرم، سیدمیلاد مصطفوی)ره( )وصیت نامه(: 
اولین وصیتم این اســت که برادران و دوستان، رهبرانقلاب و گل 
سرسبد کشورمان را تنها نگذارید و پشتوانه و حامی ایشان باشید.

اخبار ادبی و هنری

برگزاری روزهای سینمای مقاومت 
در غزه توسط جشنواره عمار

چهارمین دوره جشنواره عمار در غزه با عنوان »روزهای سینمای مقاومت« 
با حضور چهره ها و رهبران فلسطینی و گروهی از کارگردانان، هنرمندان و فعالان 
عرصه ســینما و تلویزیون و با پیام ویدیویی پدر شهید مصطفی احمدی روشن 
آغاز به کار کرد. در این مراســم از ورزشــکاران تحریم کننده رژیم صهیونیستی 

نیز تجلیل شد.
ابراهیم ابوشــعر هماهنگ کننده و نماینده اجرایی جشــنواره عمار در غزه 
در این مراسم گفت: این جشــنواره گامی است که گام های بعدی آن همکاری 
حقیقی برای اجرایی کردن برخی از طرح های سینمایی در حمایت از مقاومت و 

ملت مظوم فلسطین خواهد بود.
محمد المدهون وزیر سابق فرهنگ فلسطین هم گفت: این جشنواره در پی 
رساندن پیام های مختلفی اســت که اولین پیام آن این است که آمریکا با تمام 
تلاش خود برای پراکندن شــر و جنایت در جهان و منطقه که هر روز نیز این 

تلاش پنهانی آمریکا آشکارتر می شود موفق نخواهد شد.
وی افزود: برای همین این جشنواره می تواند بدیل مهم برای هالیوود باشد و 
ضروری است برای تقویت آن و دمیدن خون جدید در رگ های آن تلاش کنیم.
دکتــر محمود الزهار، رمان نویس و عضو دفتر سیاســی حماس نیز در این 
مراســم اظهار کرد: بسیاری از کشــورها تاریخ خود را با هنر و سینما بازسازی 
می کنند تا اندیشه ملتشان به سمت اصلاح و هدفی که دارند متمایل شود، چه 
اینکه آمریکا می خواهد ثابت کند که سوپرمن است و ما می خواهیم ثابت کنیم 

که مسلمانان توانایی خلاقیت دارند.
همچنین محمد ثریا مدیرکل شبکه ماهواره ای الاقصی بیان کرد: بودجه ما 
محدود و امکانات ما اندک اســت اما با اصرار و صبر تلاش می کنیم تا نسل هایی 
تربیت کنیم تا بدانند ما با امکانات محدود ارتش رژیم صهیونیســتی را شکست 

دادیم و در عرصه سینما نیز می توانیم.
در این مراســم از پنج چهره ورزشــی که در حمایت از مردم فلســطین با 
جنبش بایکوت ورزشــی اســرائیل همراه بودند تجلیل شد. مایکل بنت بازیکن 
فوتبال آمریکایی، علیرضا کریمی کشــتی گیر ایرانی، مجید حسن نیا ورزشکار 
ایرانی رشــته کاراته، محمد حمیده بازیکن شطرنج از تونس و رحو عبدالملک 
بوکسور الجزائری ورزشکارانی بودند که جشنواره عمار در غزه از آنها تجلیل کرد.
تقدیر ویژه جشــنواره عمار از دکتــر محمود الزهــار از رهبران حماس و 
سناریســت و رمان نویس فلســطینی و تقدیر از ده ها فعال فلسطینی در حوزه 
ســینما و تلویزیون از جمله مرحوم »ماجد جندیه« کارگردان فلسطینی نیز از 

دیگر برنامه های ویژه این مراسم بود.
همچنین در حاشــیه این مراسم، آثار مســابقه کاریکاتور غزه و نمایشگاه 
تصاویر طراح فلسطینی با تصاویری از عماد مغنیه، و دیگر شهدای مقاومت دیگر 

نمایشگاهی بود که در حاشیه این جشنواره برپا شد.
در انتهای این مراســم نیز »یتیم خانه ایران« به عنوان نخســتین فیلم از 

مجموعه فیلم های جشنواره عمار در غزه اکران شد.
تغییر مدیر مرکز هنرهای نمایشی 

و مسئله ابتذال
مدیرکل مرکز هنرهای نمایشی تغییر کرد و مهم ترین انتظار از وی نزدیک تر 

کردن محتوای آثار به فرهنگ و ارزش های کشورمان است.
مهدی شــفیعی روز گذشته با انتشار یادداشتی از استعفای خود از مدیریت 
مرکز هنرهای نمایشــی خبر داد و در عین حال اعلام کرد که شهرام کرمی به 

زودی جای وی را خواهد گرفت.
در دورانی که شــفیعی رئیس مرکز هنرهای نمایشی وزارت ارشاد بود حجم 
آثار مبتذل و هنجارشکن در تئاتر افزایش یافت و یکی از دلایل کناره گیری وی 
از این ســمت نیز عدم توان مقابله با مافیــای ابتذال در تئاتر بود. در این دوران 
»تجاری سازی« جای خصوصی سازی را گرفت و تالارهای نمایشی برای افزایش 
فروش نمایش ها به سمت لودگی و تحقیر فرهنگ و ارزش های کشورمان رفتند. 
اما نگاه شــهرام شــفیعی که از وی به عنوان رئیس جدیــد مرکز هنرهای 
نمایشــی یاد می شود نیز تفاوت چندانی با شفیعی نمی کند. کما اینکه وی چند 
روز قبل در مصاحبه با روزنامه ای از دو نمایش »روز عقیم« و »شوایک« به عنوان 
آثار برتر با موضوع اجتماعی یاد کرده بود! یعنی دقیقا دو نمایشی را به عنوان آثار 
برتر از نگاه خود انتخاب کرد که به خاطر آنها مرکز هنرهای نمایشی با انتقادات 

بسیار زیادی مواجه شد.
به نظر می رســد که تغییر مدیر مرکز هنرهای نمایشــی بــه تنهایی برای 
سالم ســازی فضای تئاتر کفایت نمی کند و باید سیاســت گذاری ها و برنامه های 
کلان این مرکز به ســود تئاتر ارزشی و انقلابی متحول شود، در غیر این صورت 

نمی توان امیدی به تحول در تئاتر کشور داشت.
»فیلشاه« دومین فیلم پرفروش در لبنان

انیمیشــن سینمایی »فیلشاه« که اکران آن در ایران آغاز شد، در سه کشور 
دیگر جهان نیز با استقبال قابل توجهی همراه شده است.

مراسم افتتاحیه فیلم انیمیشن »فیلشاه« باحضور محمدحسین صفار هرندی 
وزیر اســبق ارشاد و عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، ابوالحسن فیروز آبادی 
دبیر شــورای عالی فضای مجازی، محمدجواد آذری جهرمی وزیر ارتباطات و... 

برگزار شد.
حامد جعفری تهیه کننده »فیلشاه« در مراسم افتتاحیه گفت: گروه هنر پویا 
ســال های پیش کار خود را شروع کرد با شعار تولید محتوای سالم که شاهزاده 
روم را ســاختیم با مخاطب بیش از یک میلیون و نیم نفر مخاطب. فیلشاه را با 

گستردگی بیشتر ساختیم و تلاش کردیم یک گام به جلو برداریم.
وی ادامــه داد: فیلم در لبنان به نمایش درآمده و دومین فیلم پرفروش این 
کشور هست که به فروش ۵۰۰ هزار دلار دست یافته است. فیلم در اردن و عراق 

نیز به نمایش در آمد. امیدوارم مخاطبان فیلم مبلغین آن باشند.
محمدجواد آذری جهرمی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در این مراســم 
اظهار داشــت: من هم مثل شــما آمدم که فیلم را با خانــواده ام ببینم و از کار 

ارزشمند دوستان با توجه به کار قبلی گروه پویا لذت ببرم.
وی ادامه داد: شبکه ملی اطلاعات بخش اعظمش محتواست. اگر به جوان ها 
توجه کنیم شاهد رشد محتوا که از اهمیت خاصی برخوردار است، خواهیم بود؛ 
افرادی کــه باید محتوا تولید کنند اهمیت زیادی دارند، این کار در تراز جهانی 

می تواند قرار بگیرد، امیدوارم شاهد هرچه بیشتر تولید محتوای مناسب باشیم.
عیدی صداوسیما برای مردم آسیای میانه

کانال تلویزیوني »آي فیلم2« براي مخاطبان فارســي زبان در آسیاي میانه 
راه اندازي مي شود.

کانال چهارم شــبکه بین المللي آي فیلم، از صبح شــنبه 26 اسفند افتتاح 
مي شــود. کانال »آي فیلم2« براي فارســي زبانان خارج از کشور تأسیس شده 
اســت. این کانال قرار است مانند کانال هاي عربي و انگلیسي شبکه آي فیلم به 
صورت 24 ساعته فیلم و سریال هاي ایراني را براي فارسي زبانان منطقه آسیاي 

مرکزي و به ویژه فارسي زبانان دو کشور تاجیکستان و افغانستان نمایش دهد.
این کانال برون مرزي قرار اســت با بهره گیري از فیلم و سریال هاي ایراني، 
موســیقي و برنامه ایران شناسي، با هدف تقویت و ترویج  اشتراکات فرهنگي در 

کشورهاي هم زبان همسایه گام بردارد.
نوشته بازیگر »به وقت شام« 

برای شهید مهدی باکری
هادی حجازی فر، بازیگر فیلم های »به وقت شام« و »لاتاری« به پاسداشت 

سی وششمین سالگرد شهادت مهدی باکری پرداخت.
وی در یادداشتی نوشت: »خوی، فروردین اش هم برف داشت؛ چه برسد به 
اســفند. آن روز ســرزده آمدند. عموکاظم یک عکس قاب شده از مهدی باکری 
را روی پیش بخاری خانه گذاشــت و به مادر گفت: از الان تا زمانی که این خانه 
برپاست، این عکس جایش همین جاست.گفتند و رفتند مغازه آهنگری پدربزرگ 
و تا شب، بی وقفه بریدند و جوشکاری کردند. نماندند که  گریه های ریز مادربزرگ 
را پای ســماور نفتی اش ببینند. آن چشــم های قشــنگ را و آن پوست سفید 
و گریه هایی که بند نمی آمد.شــب که ماها از سروکول شان بالا می رفتیم، جواب 
ســؤال بزرگترهای درشهرمانده و سرخی ناآرام چشم های عموها این بود: موقع 
جوشکاری عینک نزدیم. فردایش که برگشتند، عکس باکری همان جا ماند. آنها 
برگشتند لشکر، ولی باکری ماند همان جا روی تاقچه. دو سال بعد، عکس عموها 
هم که رفت آن بالا، آقامهدی آنجا ماند؛ رنگ و رورفته تر. پدربزرگ و مادربزرگ 
هم که مُردند، هنوز آقامهدی آنجا بود؛ محوتر و گم تر. خانه را سال هاســت که 

فروخته اند. دیگر کسی از آقامهدی خبر ندارد که ندارد.
مهدی باکری، فرمانده لشــکر 31 عاشورا، 2۵ اسفند 63 در جزیره مجنون 

به شهادت رسید.«

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

تشبیه رستاخیز به زنده شدن زمین
»خداوند همان کســی اســت که بادها را روانه 
)ما(  و  برمی انگیزند،  را  )بادها( ابری  می کند، پس 
آن را به سوی سرزمینی مرده راندیم و آن زمین 
را بدان )وسیله( پس از مرگ زندگی بخشیدیم. 
رستاخیز )نیز( چنین است.«                     فاطر- 9

آیت الله جنتی :
باید امواجی که 

برای محو آثار امام ایجاد شده را بشکنیم

رئیس مجلس خبرگان گفت: ســعی کنیم فرهنــگ ایثار و جهاد و 
شــهادت را که امام بزرگوار پایه گذاری کردند در روحیه مردم تزریق 

کنیم و موج هایی که آمده تا آثار ایشان را محو کند، بشکنیم.
به گزارش فارس، آیت الله احمد جنتــی رئیس مجلس خبرگان رهبری روز 
پنجشنبه در حرم بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران گفت: اگر داعش در سوریه و 
عراق شکسته شد باید مرقد امام را ببوسیم و بگوییم این شما هستید که راه جهاد 

و شهادت را باز کردید و مجاهدان رفتند و آنها را شکست دادند.
وی با  اشــاره به اینکه امام خمینی)ره( اســلام را زنــده و پاینده کرد، بیان 
داشت: من هرچه درباره این امام عزیز مطالعه و فکر می کنم می بینم خیلی باید 
مطالعه کنیم تا ایشــان را بشناسیم و آخر هم نخواهیم شناخت؛ در مقام مبارزه 
با مشــرکین و کفار »علی وار« به جنگ دشــمن آمد؛ بدون اینکه قدرتی برای 
آنها قائل شــود. آیت الله جنتی در ادامه گفت: سعی کنیم فرهنگ ایثار و جهاد و 
شهادت را که امام بزرگوار پایه گذاری کردند در روحیه همه مردم تزریق کنیم و 
موج هایی که آمده تا آثار حضرت امام )س( را محو کند، بشکنیم و روحیه ولایت 

فقیه را زنده نگه داریم و بدانیم هرچه داریم از ولایت فقیه داریم.
اعضای هیئت اندیشه ورز خبرگان انتخاب شدند

پس از تصویب طرح دوفوریتی تشــکیل هیئت اندیشه ورز مجلس خبرگان 
رهبری در جلســه عصر چهارشــنبه اعضاء این هیئت با رأی نمایندگان مجلس 
خبرگان انتخاب شدند. عباس کعبی، سیدهاشم حسینی بوشهری، سیدابراهیم 
رئیســی، عبدالمحمود عبداللهی، محسن قمی، محمود محمدی عراقی، محسن 
محمدی اراکی، قربانعلی دری نجف آبادی، محمدهادی عبدخدایی و ابوالقاســم 

وافی به عنوان اعضاء هیئت اندیشه ورز مجلس خبرگان رهبری، انتخاب شدند.
همچنین براســاس مصوبه مجلس خبرگان، رئیس خبرگان، ریاست هیئت 

اندیشه ورز را بر عهده دارد.

برگزاری مراسم بزرگداشت
 آیت الله شاه آبادی در قم

قم - خبرنگار کیهان:
مراسم بزرگداشت آیت الله شاه آبادی چهارشنبه شب با حضور اقشار 
مختلف مردم، بســیاری از اعضای مجلس خبرگان و جامعه مدرسین 
حوزه علمیه، طلاب، فضلا و شــاگردان آن مرحوم در مسجد اعظم قم 

برگزار شد.
در این مراســم رئیس دفتر رهبر معظم انقلاب مراجع معظم تقلید، ازجمله 
حضرات آیات مکارم شیرازی، نوری همدانی، شبیری زنجانی، جوادی آملی و علوی 
گرگانی همچنین حجت الاسلام والمسلمین شهرستانی به نمایندگی از آیت الله 
سیســتانی، نماینده آیت الله صافی گلپایگانی، آیت الله مومن، آیت الله اســتادی، 
آیت الله علوی بروجردی و حجت الاســلام اعرافی مدیر حوزه های علمیه سراسر 
کشور حضور داشتند. در این مراسم حجت الاسلام والمسلمین حسینی قمی طی 

سخنانی به تشریح ابعاد شخصیتی آیت الله شاه آبادی پرداخت.
وی با بیان بخش هایی از خدمات آیت الله شاه آبادی در پیش و پس از انقلاب 
اســلامی گفت: آن عالم ربانی یار و همراه همیشگی حضرت امام و رهبر معظم 

انقلاب اسلامی در دوران پس از رحلت امام بودند.
خاکسپاری پیکر مطهر 26 شهید گمنام 

در پنج شهر کشور 

پیکرهای پاک و مطهر 26 شــهید گمنام هشت سال دفاع مقدس 
در شهرهای اندیمشک، شوش، نوشهر، شهریار و خرمشهر تشییع و به 

خاک سپرده شدند.
به گزارش ایرنا: پیکرهای مطهر 2 شهید گمنام در آئینی با حضور مسئولان 
و جمعی از خانواده های معزز شاهد و ایثارگر روز پنجشنبه در پادگان شهید کلهر 

اندیمشک به خاک سپرده شد. 
یکی از این شهدای گمنام که در اندیمشک به خاک سپرده شد با 22 سال 

سن در شرق بصره در عملیات رمضان به درجه رفیع شهادت نائل شده بود. 
همچنین یک شهید گمنام دیگر نیز 2۵ ساله و در عملیات خیبر در جزیره 
مجنون آســمانی شده بود. روز پنج شنبه همچنین پیکرهای پاک و مطهر چهار 
شهید گمنام دوران دفاع مقدس نیز در شهرهای الوان و شاوور شهرستان شوش 

در استان خوزستان تشییع و به خاک سپرده شدند. 
این رزمندگان که ســن آنها هنگام شــهادت 24 سال تخمین زده شده در 
عملیات رمضان و والفجر یک در مناطق فکه و شــرق بصره به شهادت رسیده و 

پیکر مطهر آنها اخیرا از سوی گروه های تفحص شناسایی شده است. 
اقشار مختلف مردم شهرستان شوش در آخرین پنجشنبه از سال 1396 در 
آئین تشــییع پیکر دو شهید گمنام از مسجد جامع شهر الوان تا پارک نخل این 

شهر محل دفن شهدای گمنام ، شرکت کردند. 
در شــهر شاوور نیز پیکرهای مطهر دو شهید گمنام با حضور خانواده معظم 
شــهدا و پیشکســوتان عرصه دفاع مقدس از حوزه مقاومت بســیج مسلم بن 

عقیل)ع( شاوور تا پارک غدیر این شهر تشییع شدند. 
بنا بر همین گزارش پیکر مطهر ســه شهید گمنام دوران دفاع مقدس روز 
پنجشنبه پس از تشــییع بر روی دستان مردم و مسئولان شهرستان نوشهر در 
پارک نوید این شهر آرام گرفت.  پیکر این شهیدان عصر روز چهارشنبه با استقبال 

گرم مردم و نیروهای نظامی و انتظامی وارد شهرستان نوشهر شده بودند.
یکی از این شــهدا 2۰ ساله است که در حمله دشمن بعثی در سال 67 در 
منطقه عملیاتی زبیدات به شــهادت رســید ، یکی دیگر نیز با 2۰ سال سن در 
عملیات رمضان و در منطقه عملیاتی شرق بصره شهید شده و سومین شهید نیز 
23 ساله است که در عملیات والفجر چهار در منطقه عملیاتی پنجوین به درجه 

رفیع شهادت نائل آمده است. 
همچنین به گزارش خبرگزاری فارس : پیکر مطهر 1۵ شهید گمنام همزمان 

با سالروز بزرگداشت شهدا بر روی دستان مردم شهرستان شهریار تشییع شد.
جمع کثیری از مردم شهرســتان شــهریار به همراه مســئولان استانی و 
شهرستانی پیکر این شهدا را از مقابل مسجد المهدی، محل سپاه قدیم شهریار تا 

مصلای بزرگ امام خمینی)ره( شهریار تشییع کردند.
پیکر پاک شــهدا بعد از مراسم تشییع و وداع در مصلای شهریار، صبح روز 

پنجشنبه در هفت نقطه این شهرستان به خاک سپرده شدند.
بنابر این گزارش دو شــهید گمنام غواص با حضور اقشــار مختلف مردم در 

یادمان شهدای علقمه خرمشهر تشییع و خاک سپاری شدند.
این آیین با حضور مسئولان، رزمندگان، خانواده معزز شهدا، جوانان، زائران 

سرزمین  نور و اقشار مختلف مردم برگزار شد.
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و دفاع مقدس نیز ما شاهد این معیت و حمایت خداوند بودیم.
حضــرت آیت الله العظمی خامنه ای، ایمــان، تقوا، صبر و 
احســان را از جمله شــروط همراهی و پشتیبانی قادر متعال 
خواندند و تأکید کردند: مسئولان، علما، کسانی که سخنانشان 
در منبرها و تریبون های دیگر شــنونده دارد و دســتگاه های 
عظیمــی هم چون آموزش و پرورش، آمــوزش عالی و به ویژه 
صداوسیما باید با برنامه ریزی و تمرکز لازم، به وظایف خود در 
تحقق شــروط وعده  همراهی پروردگار یعنی »تربیت ایمانی، 

تقوایی و احسانی« جامعه عمل کنند.
توفیقات کشور ناشی از برکت وجود ایمان و تقوا 

در قشر عظیمی از مردم 
ایشــان، ایستادگی و توفیقات کشــور در مقابله با هجوم 
جبهه  عظیم سیاسی، مالی، نظامی، امنیتی و فرهنگی آمریکا 
و صهیونیســم را ناشــی از برکت وجود ایمان و تقوا در قشر 
عظیمی از مردم و جوانان دانســتند و افزودند: فداکاری های 
مردم، رویش هــای جدید و امثال حججی هــا، تا حد زیادی 
عنایت و حمایت پروردگار را جلب کرده است که برای توسعه  
دایره  رحمت و پشتیبانی خداوند، باید تربیت ایمانی جامعه را 
ارتقا داد. رهبر انقلاب اسلامی درعین حال، »عمل« مسئولان 
و علما از جمله نماینــدگان مجلس خبرگان را دارای تأثیری 
بیشتر از تبلیغ زبانی برشــمردند و خاطرنشان کردند: پرهیز 
از دنیاپرستی و اشــرافی گری و کار و تلاش سخت مسئولان 

و علما - حتی اگر جلوی چشــم مردم نباشــد- موجب جلب 
رحمت الهی و تأثیرگذاری بیشتر در مردم می شود و مردم نیز 
هنگامی که در حرف و عمل ما تناقض نبینند ایمانشان قوی تر 
خواهد شــد و با اطمینان بیشــتر در صراط مستقیم حرکت 

خواهند کرد.
ایشان عامل بودن و هدایت عملی مردم را از علل موفقیت 
معجزه آسای امام خمینی )رحمت الله علیه( برشمردند و تأکید 
کردند: تحقــق این نکات موجب معیــت و همراهی خداوند 
کریم خواهد شــد و وقتی از معیت پروردگار برخوردار شدیم 
با قدرت های زورگو نیز شــجاعانه و درعین حال هوشمندانه و 

کارآمد برخورد خواهیم کرد.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای با ابراز خرسندیِ مبتنی 
بــر اطلاعات دقیق از حضور رویش های جدید و نســل جوان 
و امیدبخــش در همه  عرصه ها افزودنــد: مجموعه  عظیمی از 
جوانان مؤمن و فعال که امام و دفاع مقدس را هم ندیده اند با 

استحکام و اعتقاد عمیق، اهداف انقلاب را پیگیری می کنند.
آینده ای به مراتب بهتر از امروز

ایشان افزودند: یک حرکت جوانانه و پرتلاش و پرنشاط در 
کشــور وجود دارد که اعتقاد بنده به آینده ای به مراتب بهتر از 

امروز را برای ایران، مستحکم تر از همیشه کرده است.
حضرت آیــت الله العظمی خامنــه ای افزودنــد: البته از 
مشــکلات معیشتی و دیگر مشــکلات مردم اطلاع داریم اما 

معتقدیم هیچ مشــکل حل نشدنی در کشــور وجود ندارد که 
ان شــاءالله در چند روز آینده در این زمینه ها با مردم صحبت 

خواهم کرد.
رهبر انقلاب اسلامی همچنین با تشکر از گزارش رئیس و 
نایب  رئیس مجلس خبرگان، از تشــکیل هیئت اندیشه ورز در 

جلسه  اخیر خبرگان ابراز خرسندی کردند.
ایشان با گرامیداشت یاد آیت الله شاه آبادی نماینده  مردم 
تهران در مجلس خبرگان که اخیراً دار فانی را وداع گفت، برای 

آن عالم جلیل القدر علوّ درجات را مسئلت کردند.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای همچنین با اشــاره به 
نزدیک شدن ماه پرفیض رجب، این ماه را فرصتی برای تضرع، 

توسل و نزدیکی به پروردگار برشمردند.
پیش از ســخنان رهبر انقلاب اســلامی، آیت الله جنتی 
رئیس مجلس خبرگان در گزارشی از فعالیت های این مجلس، 
با اشاره به تشکیل هیئت اندیشه ورز، گفت: هیئت اندیشه ورز 
مجلس خبــرگان با هدف رصــد و دیده بانی پیشــرفت ها و 
مشکلات و ارزیابی کلان حرکت انقلاب اسلامی و نیز با هدف 

گفتمان سازی و تبیین اهداف، ایجاد شده است.
همچنین آیت الله هاشــمی شاهرودی نایب رئیس مجلس 
خبرگان در گزارشی از اجلاســیه  مجلس خبرگان، گفت: در 
این اجلاس، مســائل فرهنگی و مشــکلات معیشتی مردم از 

مهم ترین محورهای نطق های اعضای مجلس خبرگان بود.

رهبر انقلاب در دیدار خبرگان تأکید کردند:

شرط تحقق وعده های الهی
پایبندی مسئولان به تقوا و دوری از اشرافی گری

حضرت آیــت الله العظمی خامنــه ای رهبر معظم 
انقلاب اسلامی صبح پنجشنبه در دیدار رئیس و اعضای 
مجلس خبرگان، معیّت و همراهی پروردگار را وعده ای 
قطعی، اطمینان بخش و نشــاط آفرین برای جبهه  حق 
خواندند و با اشــاره به آینده  روشن ایران عزیز تأکید 
کردند: شرط تحقق این وعده  مسلم الهی، ادای وظایف 
علما، مسئولان نظام و دستگاه های آموزشی و تبلیغاتی 
در تربیت ایمانی جامعه و پایبندی عملی آن ها به تقوا، 

پرهیز از اشرافی گری و کار و تلاش و پایداری است.
ایشــان با یادآوری حساسیت سیاسی بسیار بالا و جایگاه 
فوق العاده  مجلس خبــرگان افزودند: این مجلس درعین حال، 
جنبه  علمایی برجسته ای دارد و در واقع مظهر زنده  آمیختگی 

دین و سیاست است.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای با اشاره به مبارزه  سخت 
و جنگ دشوار سیاسی، اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و امنیتی 
ایران با هجوم همه جانبه  دشمنان گفتند: البته کسانی به این 
وضع معترضند و فکر می کنند جمهوری اسلامی این جنگ را 
شروع کرده است اما این تصور، نوعی غفلت است چرا که نفس 
وجود جمهوری اسلامی و حکومت دینی، و آرمان ها و اهداف 
نظام اسلامی از جمله توحید، عدالت اجتماعی، مبارزه با ظلم و 
حمایت از مظلوم، دشمنان دین را به جنگ و هجوم می کشاند 
همچنان که به اســتناد آیات مکرر قرآن، جبهه  حق در تمام 

طول تاریخ همواره در معرض تهاجم جبهه  باطل بوده است.
شرط تحقق وعده حتمی پروردگار

رهبر انقلاب نکته  مهم در رویارویی مستمر حق و باطل را 
وعده  حتمی پروردگار مبنی بر پیروزی جبهه  حق خواندند و 
افزودند: تحقق این وعده البته مشروط به پایبندی اهل ایمان 
به شــروطی نظیر نیت صادق، صبر، بصیرت، همت و پایداری 
است که با رعایت این شروط، تحقق این وعده، جزو سنت های 

قطعی و تجدیدناپذیر الهی است.
ایشان تعابیر مکرر و مختلف قرآن مجید مبنی بر معیت و 
همراهی و حمایت پروردگار از جبهه  حق را بسیار مهم، عمیقاً 
آرامش بخش و از امید بخش ترین آیات برشــمردند و افزودند: 
پیامبــران و اولیاء الهی با ایمان به وعــده  الهی و پایبندی به 
شــروط تحقق آن، این وعده را در مقاطــع مختلف تاریخ به 
واقعیت تبدیل کردند، همچنان که در پیروزی انقلاب اسلامی 

وزیر خارجه کشــورمان با بیــان اینکه امروز در 
نقطه عطف در بحران سوریه هستیم، بر تداوم مبارزه 
مشترک با تروریسم تا آزادی خاک این کشور از اشغال 
گروه های تروریستی تأکید کرد و گفت: باید آلام مردم 

سوریه را نیز کاهش دهیم.
به گزارش فارس، محمدجــواد ظریف وزیر امور خارجه 
کشــورمان دیروز در پایان نشســت ســه جانبــه به همراه 
وزرای خارجه روســیه و ترکیه در آستانه درباره روند آستانه 
درخصوص سوریه طی ســخنانی گفت: ابتکار آستانه که در 
یک ســال گذشته نتایج بســیار مهمی را برای مردم سوریه 
و صلح و امنیت در منطقه به همراه داشــته، با حضور فعال 
دولت قزاقستان به نتایج مهمی رسیده و برای ما بسیار مهم 
است که از این نتایج پاسداری کنیم. ظریف افزود: معتقدیم 
بحران ســوریه همانند بحران های مشابه از سه بعد نظامی، 
سیاسی و انســانی برخوردار بوده و روند آستانه در مهار این 

ابعاد دستاوردهای قابل توجهی داشته است.
وزیر خارجه گفت: تروریســم در آغاز روند آستانه هنوز 
بخش های مهمی از خاک ســوریه را زیر تســلط داشــت و 
امروز با موفقیت ارتش ســوریه و متحدان آن در رویارویی با 
تروریسم داعش و جبهه النصره و گروه های مرتبط با القاعده 
پیروزی های مهمی را به دســت آورد و به شکل گیری روند 
آستانه کمک کرد و در پرتو روند آستانه توفیقات بیشتری را 
به دســت آورد و قسمت های مهمی از خاک سوریه از اشغال 

گرو ه های تروریستی آزاد شد.
رئیس دســتگاه دیپلماســی تصریح کرد: ضروری است 
مبارزه مشــترک ما با تروریســم تا آزاد شدن کل سوریه از 

گروه های تروریستی ادامه یابد.
وی با بیان اینکه برقراری آتش بس و ایجاد مناطق کاهش 

تنش، گام بلندی برای خاموش کردن جنگ خانمانســوز در 
سوریه بود، اظهار داشت: روند آستانه این توفیق را داشت که 
تنها روند موفق بین المللی برای کاهش تنش در سوریه باشد 
و مهم این است که ما بر دستاوردهای روند آستانه بسازیم و 

این روند را بیشتر به پیش ببریم.
امروز در نقطه عطفی در بحران سوریه هستیم

وی گفت: ما امروز در یک نقطه عطف در بحران سوریه 
هستیم. متاسفانه برخی درگیری ها در نقاط مختلف سوریه 
وجود دارد که ضمن اینکه باید درگیری با تروریست ها ادامه 
یابد باید از آلام مردم ســوریه کاهش دهیــم و امروز بیانیه 
مشترکی که سه وزیر خارجه در آستانه صادر کردند می تواند 
زمینه را برای همکاری های بیشتر فراهم کند و امیدواریم در 
اجلاس ســران که کمتر از 2۰ روز دیگر در ترکیه تشــکیل 
می شــود بتوانیم بیشــتر برای همکاری  در ایــن زمینه ها 

گفت وگو و تشریک مساعی و تبادل نظر کنیم.
گفتنی است وزرای خارجه ایران، روسیه و ترکیه دیروز 
در آســتانه قزاقستان در نشستی ســه جانبه درباره آخرین 
تحولات و اوضاع ســوریه بــه رایزنی پرداختــه و در پایان 
بیانیه ای را مشــتمل بر 2۰ بند صــادر کرده و با اعلام اینکه 
مناقشه ســوریه راه حل نظامی ندارد، بر ادامه تلاش ها برای 
تقویت آتش بس و همچنین تشــکیل کمیته قانون اساسی 

تأکید کردند.
وزرای خارجه 3 کشــور در این بیانیه مشــترک تأکید 
کردند که فرایند آستانه و دستاوردهای آن به ابزاری مؤثر در 
کمک به صلح و ثبات در سوریه تبدیل شده و عزم مشترک 
خود مبنی بر ادامه تلاش هــای هماهنگ به منظور حصول 
اطمینان از بازگشت ناپذیری روند کاهش خشونت در عرصۀ 

میدانی را ابراز داشتند.

براســاس توافق وزرای خارجه مقرر شــد نشست آتی 
ســران سه کشور ایران، روسیه و ترکیه 4 آوریل 2۰18 )1۵ 
فروردین 1397( در استانبول ترکیه برگزار شود و بر همین 
اساس حسن روحانی، ولادیمیر پوتین و رجب طیب اردوغان 
روسای جمهور 3 کشور در استانبول ترکیه گردهم می آیند.

ظریــف، لاوروف و چاووش اوغلو همچنین توافق کردند 
که نشست بین المللی بلندپایه بعدی درباره سوریه در اواسط 

ماه می 2۰18 در آستانه برگزار شود.
دیدارهای ظریف در باکو

وزیر امور خارجه کشــورمان که پیش از نشست آستانه 
به آذربایجان ســفر کرده بود در بدو ورود به باکو با اشاره به 
نشست چهارجانبه وزرای خارجه ایران، ترکیه، آذربایجان و 
گرجستان که در باکو برگزار شد، انرژی و ترانزیت را از جمله 

زمینه های همکاری بین چهار کشور برشمرد.
وی بــا بیان اینکه قبلا چندین نشســت ســه جانبه با 
آذربایجان و ترکیه داشــتیم و اولین بار است که گرجستان 
به این مجموعه می پیوندد، اظهار داشــت: ما همکاری های 
متعددی در حوزه انرژی و ترانزیت می توانیم با گرجســتان 
به صورت چهارجانبه داشــته باشیم و همکاری های دوجانبه 

خوبی نیز با گرجستان داشتیم.
ظریف که صبح پنجشــنبه به منظور شرکت در اجلاس 
چهارجانبــه وزرای خارجــه ایــران، ترکیــه، آذربایجان و 
گرجســتان وارد باکو پایتخت جمهوری آذربایجان شده بود 
همچنین با »الهام علــی اف« رئیس جمهور آذربایجان دیدار 

و گفت وگو کرد.
نشست چهار جانبه

نشست چهارجانبه وزرای خارجه ایران، آذربایجان، ترکیه 
و گرجستان در باکو پایتخت جمهوری آذربایجان برگزار شد.

محمدجواد ظریف، المــار محمد یاروف، مولود چاووش 
اوغلو و میخاییل جانلیدزه وزرای خارجه ایران، گرجســتان، 
ترکیــه و آذربایجان در باکو بر همــکاری در زمینه مبارزه با 
تروریســم و حل و فصل صلح آمیــز درگیری های منطقه ای 
تأکید و توافق کردند که نشست بعدی در تفلیس برگزار شود.
وزیر امــور خارجه کشــورمان نیز در ابتدای نشســت 
مزبور کریدور ترانزیتی را کریدور مهمی برای چهار کشــور 
خوانــد و گفت: ما از این طریق می توانیــم خلیج فارس و از 
طریق خلیج فارس، اقیانوس هند را به دریای ســیاه و دریای 
مدیترانه ارتباط دهیم و راه بســیار ارزان و ســریعی را برای 
همه کشورهای منطقه و جهان فراهم می کنیم و این دو آبراه 
مهم یعنی از اقیانوس هند به دریای مدیترانه و دریای سیاه 
را با ارتباط ارزان، سهل و امن برای ارتباطات بهتر بین المللی 

فراهم می کنیم.
ظریف همکاری در بخش های انرژی، توریســم و... را از 
جمله زمینه های همکاری برشــمرد که نه تنها به نفع چهار 

کشور بلکه به نفع امنیت و ثبات منطقه است.
این نخســتین نشســت چهارجانبه وزیران امور خارجه 
جمهوری اســلامی ایــران، جمهوری آذربایجــان ، ترکیه و 

گرجستان است.
ظریف پس از برگزاری نشست چهارجانبه وزرای خارجه 
ایران، ترکیه، آذربایجان و گرجستان در باکو در نشست خبری 
مشترک از صدور روادید فرودگاهی برای هموطنان ایرانی به 
منظور سفر به جمهوری آذربایجان در آینده نزدیک خبر داد.
ظریف بعد از این ســفر به منظور شــرکت در نشست 
ســه جانبه وزرای خارجه ایران، روسیه و ترکیه درباره روند 
آستانه درخصوص اوضاع سوریه به آستانه پایتخت قزاقستان 

سفر کرد.

پس از پایان نشست آستانه عنوان شد

تأكید ظریف بر تداوم مبارزه مشترک با تروریسم تا آزادی كامل سوریه از  اشغال تروریست ها

ولایتی در نشست خبری:

دیگر خبری از حقوق های نجومی مدیران قبلی در دانشگاه آزاد نیست
رئیس هیئــت امنای دانشــگاه آزاد با اشــاره به 
حقوق های نجومی مدیران ســابق این دانشگاه گفت: 
این حقوق ها واقعیتی بود که دیگر اینگونه نیســت، 
حقوق های فعلی مدیران در دانشگاه آزاد تابع مصوبات 

دولت و حتی بسیار کمتر از حد اعلام شده است.
به گزارش فارس، علی اکبر ولایتی رئیس هیئت مؤســس 
دانشــگاه آزاد در نشســت خبری خود که صبح پنجشــنبه 
برگزار شد، گفت: روز گذشــته بودجه سال 97 دانشگاه آزاد 
در هیئت امنا تصویب شد، که این بودجه ویژگی های خاصی 
دارد به طوری که وابستگی بودجه دانشگاه آزاد به شهریه پنج 

درصد کاهش یافت.
وی با  اشــاره به اینکه دانشــگاه آزاد در مناطق محروم 
افزایش شــهریه برای ســال آینده ندارد، اظهار داشــت: 1۰ 
درصد بودجه دانشــگاه به پژوهش اختصــاص یافته و برای 
جــذب اعضای هیئت علمی جــوان دو هــزار میلیارد ریال 

تخصیص داده ایم.
ولایتی درباره انتشــار فیش های حقوقی نجومی مدیران 
سابق دانشــگاه آزاد گفت: آن حقوق ها واقعیتی بود که دیگر 
اینگونه نیست، حقوق های فعلی مدیران در دانشگاه آزاد تابع 

مصوبات دولت و حتی بسیار کمتر از حد اعلام شده است.
وی در پاســخ به سؤالی پیرامون اختلافش با فرهاد رهبر 
گفت: اختلاف بین مدیران دانشــگاه آزاد آرزوی آنهایی است 
که نمی خواهند دانشــگاه پیش برود ولــی اتحاد خوبی بین 
مدیران دانشگاه آزاد وجود دارد که در تاریخ مدیریت آموزش 

عالی و دانشگاه آزاد بی سابقه است.
ولایتی گفت: تعداد نخبگانی که جذب دانشگاه آزاد شدند 
14 هزار نفر است که 6۰ درصد از دانشگاه آزاد و 4۰ درصد از 
دانشگاه دولتی هستند. یعنی در جذب نخبگان فقط نخبگان 

دانشگاه آزاد را جذب نمی کنیم.
وی ادامه داد: برای نخستین بار ۵ هزار میلیارد ریال برای 
انعقاد قرارداد و تفاهم نامه با مؤسسات مختلف در نظر گرفتیم 
که مهم ترین آن مؤسسه استاندارد است که دانشگاه آزاد برای 

استانداردسازی صادرات و واردات کمک می کند.
رئیس هیئت مؤسس دانشگاه آزاد با بیان اینکه در بودجه 
سال 97 به میزان 72 هزار و 8۰7 میلیارد ریال و مبلغ هزینه 
نیز 66 هزار و 46۵ میلیارد ریال اعتبار در نظر گرفته شــده، 
گفت: امسال وابستگی بودجه دانشگاه آزاد به شهریه ۵ درصد 
کاهش یافته اســت و برنامه هایی برای جلوگیری از ساخت و 

سازهای بی هدف داریم.
وی افــزود: در دوره مدیریت قبلــی به رئیس واحد رباط 
کریم دســتور داده شد که ساختمانی بسازد ولی رئیس واحد 
اعلام کرده بود که نیازی به این ســاختمان نیست و به دلیل 
مقاومت در ســاخت ساختمان جدید و غیرلازم مدیر را عزل 

کردند.
ولایتی گفت: 3۰ میلیارد تومان خرج این ساختمان زائد 
شده اســت که هنوز پس از گذشت چند سال بخشی از این 
ساختمان بدون استفاده مانده و پرونده آن به دستگاه قضایی 

ارائه می شود.
نمی توان به صورت تمام وقت هم در دانشــگاه 

دولتی بود هم دانشگاه آزاد
ولایتی در پاسخ به سؤالی در رابطه با اساتید دوشغله در 
دانشگاه آزاد گفت: برخی اساتید به طور تمام وقت در دانشگاه 
دولتی کار می کنند و می خواهند در دانشــگاه آزاد هم تمام 
وقت کار کنند ولی مگر چنین مســئله ای امکان پذیر است؟ 
یک فرد که بیشتر از 24 ســاعت زمان ندارد، در دوره قبلی 
اینها به دلیل روابط غیر اداری که با مدیران داشــتند قرارداد 
تمام وقت امضاء می کردند و هفته ای یکی دو ساعت تدریس 

می کردند و حقوق تمام وقت را دریافت کردند ولی این خلاف 
قانون اســت، آموزش عالی ناظر این مقررات است و این افراد 

باید حساب و کتاب دریافت ها را بازپس دهند.
ولایتی گفت: برخی مقابله ما با این اســاتید را سیاســی 
برداشــت کردند ولی این گونه نیســت بلکه ما طبق مقررات 

عمل کرده ایم.
وی افزود: جلوگیری از ســاخت و ســازهای بی جهت و 
ولنگاری در ساخت و سازها را نیز در دستور کار داریم و برخی 
می بینند که مدیریت دانشگاه آزاد راه دیگری را انتخاب کرده 
و آرزو دارند که این مدیریت موفق نشــود زیرا مردم مقایسه 
می کنند و می بینند که کیفیت بالا رفته و جلوی حیف و میل 
اموال گرفته شده است که این تحولات سبب می شود دانشگاه 

آزاد به مدارج بالایی دست یابد. 
ولایتی درباره حمایت دانشگاه آزاد از ارزش های اخلاقی 
و انقلابی نیز گفت: اینکه بودجه فرهنگی امسال دانشگاه آزاد 
بیش از ســال های گذشته شده اســت حمایت از ارزش های 
انقلابی اســت چرا که ارزش های انقلابی در بودجه فرهنگی 
تعریف می شود و حتماً در دانشگاه آزاد به ارزش های انقلابی 

و اسلامی بها داده می شود.

پیکرهای مطهر 118 شــهید دفاع مقدس در میان 
وارد  نور  راهیان  کاروان های  و  مرزنشــینان  استقبال 

کشور شد.
به گزارش فارس، مراســم اســتقبال از 118 شهید تازه 
تفحص شده دفاع مقدس با حضور امیر دریابان علی شمخانی 
دبیر شــورای عالی امنیت ملی، سران عشایر بختیاری و عرب 
و جمع کثیری از مرزنشینان خوزستانی و کاروان های راهیان 

نور روز پنجشنبه در مرز شلمچه برگزار شد.
شمخانی در این مراســم با  اشاره به ضرورت بازگشت به 
ارزش های اصیل انقلاب که شــهدا نماد اصلی آن هستند به 
عنوان مسیر غیرقابل اجتناب عبور از مشکلات در ابعاد مختلف 
تاکید کرد: بازگشت پیکر مطهر هر شهید دمیدن روح تازه ای بر 
کالبد جامعه و مردم است و این استقبال با شکوه نشان دهنده 
تجدید بیعت با این قهرمانان راستین است که برخاک افتادند 
تا ایران و ایرانی ســرافراز بماند. وی افزود: شــهدا با عمل به 
رســالت تاریخی خود امروز بزرگ ترین پشتوانه معنوی قدرت 
این کشور محسوب می شوند و متکی به مجاهدت و ایثار آنها 

در برابر توطئه ها و تهدیدات دشمنان ایستاده ایم.
شمخانی با بیان اینکه دشمنان تلاش دارند که این الگوها 
در جامعه گســترش پیــدا نکند، تصریح کــرد: وظیفه امروز 
مسئولان، مردم و به ویژه خانواده های معظم این شهدا، معرفی 

و شناساندن این الگوها در جامعه است.
دبیر شــورای عالی امنیت ملی عمل به وصیت شــهدای 

انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و مدافعان حرم را مسیر تضمین 
ســلامت و اقتدار نظام دانســت و تاکید کرد: حفظ و ترویج 
فرهنگ غنی اســلام و نهادینه کردن اخلاق اسلامی در همه 
ابعاد پاسداشت خون شــهیدان و مقوم امنیت ملی و موجب 
سلامت و سعادت جامعه است. وی با نثار سلام و درود به ارواح 
طیبه شهدا و گرامی داشت مقام 118 شهید تازه تفحص شده 
و تجلیل و تکریم خانواده معظم شهدا اظهار داشت: شهدا دین 
بسیار بزرگی بر گردن همه ما دارند و در هر مقام و جایگاهی 
که هستیم باید سر تعظیم در برابر عظمت شهدا فرود آورده و 

راه آنان را با صلابت ادامه دهیم.

زمان و محل شهادت پیکرهای تازه تفحص شده
فرمانده کمیته جســتجوی مفقودین ستاد کل نیرو های 
مسلح در حاشیه ورود پیکر شــهدا در شلمچه به خبرنگاران 
گفت: پیکر مطهر این شــهیدان به تازگی در مناطق عملیاتی 
 کتیبان، زبیدات و جزیره شلاحی) بوارین( تفحص شده است.

سرتیپ ســید محمد باقرزاده اظهار کرد: این شهدا مربوط به 
سلســله عملیات تک دشــمن در آخر جنگ، کربلای چهار و 

محرم و تک دشمن در عملیات والفجر هشت هستند.
به گزارش ایرنا وی افزود: 68 پیکر ازاین تعداد در محدوده 
باتلاقی به صورت دسته جمعی تفحص شده اند. سردار باقرزاده 

به تفحص پیکر 862 شــهید هشت سال دفاع مقدس در 14 
ماه گذشــته اشــاره کرد و گفت: اطلاعات لازم و نقطه ای از 
موقعیت شــهدا و یگان آنها را در اختیــار داریم و تفحص به 
صورت همزمان در مدار مرزی مشترک و داخل عراق با توجه 

به امکانات و تجهیزات موجود ادامه دارد.
بنابراین گزارش پیکرهای شــهدا پس از استقبال در مرز 
شلمچه به شهرستان ایذه منتقل می شود. آیین وداع با شهدا 
نیز در شهرســتان ایذه از شهر های اســتان خوزستان برگزار 
خواهد شد. در 12 بهمن سالجاری نیز پیکر 28 شهید تفحص 

شده از مرز شلمچه به کشور بازگشتند.

ورود پیکرهای مطهر 118 شهید دفاع مقدس به كشور


